

Rybnik, dnia 03.01.2022 r.

Szanowni Państwo,

prosimy o zapoznanie się z treścią całej informacji.

Informujemy, że od 1 stycznia 2022 r. Zakład Ubezpieczeń Społecznych będzie stopniowo przejmował realizację programu "Rodzina 500 plus".

Sprawy dotyczące prawa do świadczenia wychowawczego za okresy sprzed 1 stycznia 2022 r. nadal będą realizowane, do zakończenia postępowania, przez dotychczasowe organy.

Decyzje, na mocy których zostało przyznane przed 1 stycznia 2022 r. prawo do dodatków wychowawczych będą obowiązywały do dnia wskazanego w decyzji, nie dłużej niż do 31.05.2022 r.

Postępowanie w sprawie świadczenia wychowawczego w 2022 roku będzie prowadził i świadczenie to wypłacał Zakład Ubezpieczeń Społecznych.

Wnioski z załącznikami należy składać do Zakładu Ubezpieczeń Społecznych elektronicznie. Do wniosku należy dołączyć zaświadczenie organizatora rodzinnej pieczy zastępczej o umieszczeniu dziecka w pieczy zastępczej wraz z datą umieszczenia.

Wszystkie dokumenty w sprawie świadczenia wychowawczego Zakład Ubezpieczeń Społecznych będzie doręczał klientom wyłącznie w postaci elektronicznej na ich profilu informacyjnym. Informacja o umieszczeniu na profilu informacyjnym dokumentów może zostać przesłana przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych na wskazany we wniosku adres poczty elektronicznej lub numer telefonu klienta.

Prawo do świadczenia wychowawczego ustalane będzie, począwszy od miesiąca, w którym wpłynął wniosek, nie wcześniej niż od dnia faktycznego umieszczenia dziecka w pieczy zastępczej. Jeżeli w okresie 3 miesięcy, licząc od dnia faktycznego umieszczenia dziecka w pieczy zastępczej, zostanie złożony wniosek, prawo to ustalane będzie od miesiąca faktycznego umieszczenia dziecka w pieczy zastępczej. W przypadku złożenia wniosku po tym terminie prawo do świadczenia wychowawczego ustalane będzie, począwszy od miesiąca, w którym wpłynął wniosek.

Uwaga!

Rodziny, które tracą prawo do dodatku wychowawczego w miesiącach od stycznia do kwietnia, powinny złożyć wniosek w miesiącu w którym utracili prawo do dodatku, pozostałe rodziny – w czerwcu. Rodziny są zobowiązane do informowania ZUS o fakcie opuszczenia przez dziecko pieczy zastępczej.

informacji udziela: P. Jolanta Helis pod nr tel. 32 4260033 wew. 12